X  CÂMARA MUNICIPAL DE

DE UM NOVO TEMPO

ATA DA DÉCIMA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA DO

SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO DE 2022.

Aos vinte e oito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (2022),
às dezoito horas, na sede provisória, desde o dia 12/08/2022 -
Resolução N- 086/2022 do prédio do Colégio Coração de Maria, situada
à Rua Boa vMsta, nesta cidade, reuniu-se, sob a Presidência do V^ereador
BEZALIEL ALVES PEDROSA a Câmara Municipal em Sessão Ordinária.
Em nome de Deus o Senhor Presidente declarou aberta a sessão e,

passou os trabalhos ao Secretário, que após a leitura de um versículo da
Bíblia, procedeu a chamada dos Vereadores constando a presença de
todos. A seguir, foi lida e aprovada, sem discussão, a ata da sessão
anterior. Logo após, nada constando no EXPEDIENTE, passou-se a
ORDEM DO DIA, sendo apresentado, submetido em votação e aprovado
por unanimidade o Parecer Favorável ao Projeto de Lei N- 742/2022
que estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Independência
para o exercício financeiro de 2023. Usou a Tribuna o Vereador CIRO
COUTINHO para parabenizar a Deputada pela conclusão da instalação
de três poços profundos e que a partir de quinta-feira será dado
continuidade destas instalações. Disse que não tem nada contra o
repórter, apenas pediu para quando a cobrança que foi solicitada seja
feita ele tenha a humildade de também divulgar. Nada mais havendo a
tratar, em nome de Deus o Senhor Presidente declarou encerrada a

sessão e eu, Antônio ítalo Coutinho Machado - Secretário, fiz escrever
a presente ata que vai assinada por quem de direito.

RUA FREI VIDAL, 522 -VÇENTRq^JMaEPENDÊNCIA/CE - CEP: 63.640-000
CNPJ: 35.045.251/0001^ j FONE/FAX: [88] 3675.1538

Email: camaraindeps@hotmail.com